

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2017

CVR-nr. 31 62 78 77

Lokalebasen.dk A/S

Æbeløgade 4, 1.

2100 København Ø

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

Jakob Dalhoff-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lokalebasen.dk A/S Æbeløgade 4, 1. 2100 København Ø
	Telefon: 70 20 08 14 Hjemmeside: www.lokalebasen.dk E-mail: info@lokalebasen.dk
	CVR-nr.: 31 62 78 77 Stiftet: 18. august 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Sofie Skafte Møller Peter Hestbæk Jakob Dalhoff-Nielsen
Direktion	Jakob Dalhoff-Nielsen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

Hovedtal

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.143	5.304	6.552	7.112	2.638
Resultat af ordinær primær drift	-1.954	-385	2.063	3.273	-1.095
Finansielle poster, netto	37	283	-55	59	5
Årets resultat	-1.540	-39	1.553	2.539	-1.042
Balance:					
Balancesum	10.168	5.915	7.717	7.757	7.995
Investeringer i materielle anlægsaktiver	249	74	110	0	0
Egenkapital	1.709	3.249	3.287	2.954	1.415
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	12	8	6	5

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Lokalebasen.dk genererer leads til udlejere af lokaler - både til permanent udlejning og til korttidsudlejning (mødelokaler) i ind- og udland. I Danmark sker det under branded Lokalebasen.dk, mens det i alle andre lande sker under MatchOffice.

De væsentligste aktiviteter i 2017 har været:

- Færdiggørelse af fusionen mellem Lokalebasen.dk og MatchOffice.
- Udvikling af det ukrainske kontor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.540 t.kr. mod -39 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Arbejdet med fusionen af Lokalebasen.dk og MatchOffice samt etablering af afdelingen i Ukraine er det, der i væsentlig grad har påvirket resultatet for 2017.

Fusionen mellem Lokalebasen.dk og MatchOffice

Lokalebasen.dk A/S fusionerede, med virkning fra 1. januar 2016, med søsterselskabet MatchOffice ApS. Det var forventet, at fusionen skulle være endeligt gennemført i 2016, men grundet IT vanskeligheder på dette område, skete den endelige fusion først i efteråret 2017. Ledelsen ser frem til at høste synergierne ved denne fusion i løbet af 2018.

Udviklingskontor i Ukraine

I 2016 besluttede ledelsen, at al it-udvikling af Lokalebasen.dk og MatchOffice skulle varetages i Ukraine. I 2017 blev det ligeledes besluttet, at også administrative opgaver skulle varetages i Ukraine. Der er tale om drift, marketing, research og analyse, således at der i dag sidder 6 fuldtidsansatte foruden udviklerne. Det forventes, at dette tal vil fordobles i løbet af de næste 12 måneder. På det danske kontor vil der fremover blive varetaget dansk, svensk og norsk drift samt design og marketing.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.142.500	5.304.100
1 Personaleomkostninger	-6.154.619	-4.456.606
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-941.963	-1.232.613
Resultat før finansielle poster	-1.954.082	-385.119
Andre finansielle indtægter	103.488	321.556
Øvrige finansielle omkostninger	-66.500	-38.140
Resultat før skat	-1.917.094	-101.703
2 Skat af årets resultat	377.341	63.039
Årets resultat	-1.539.753	-38.664
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.539.753	-38.664
Disponeret i alt	-1.539.753	-38.664

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede rettigheder	0	0
3 Goodwill	0	0
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.911.115	2.043.239
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.911.115</u>	<u>2.043.239</u>
4 Indretning lejede lokaler	58.452	157.968
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	307.064	113.768
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>365.516</u>	<u>271.736</u>
Andre tilgodehavender	301.936	300.468
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>301.936</u>	<u>300.468</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.578.567</u>	<u>2.615.443</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.096.010	3.022.148
Andre tilgodehavender	36.280	26.500
Periodeafgrænsningsposter	66.424	76.797
Tilgodehavender i alt	<u>3.198.714</u>	<u>3.125.445</u>
Likvide beholdninger	<u>391.164</u>	<u>174.380</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.589.878</u>	<u>3.299.825</u>
Aktiver i alt	<u>10.168.445</u>	<u>5.915.268</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	1.209.080	2.748.833
Egenkapital i alt	1.709.080	3.248.833
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	29.935	427.474
Hensatte forpligtelser i alt	29.935	427.474
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	270.896	109.432
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.271.760	674.751
Anden gæld	886.774	1.454.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.429.430	2.238.961
Gældsforpligtelser i alt	8.429.430	2.238.961
Passiver i alt	10.168.445	5.915.268
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	5.683.715	3.817.890	
Andre omkostninger til social sikring	149.098	84.767	
Personalemkostninger i øvrigt	321.806	553.949	
	<u>6.154.619</u>	<u>4.456.606</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	20.198	161.490	
Årets regulering af udskudt skat	-397.539	-224.529	
	<u>-377.341</u>	<u>-63.039</u>	
3. Immaterielle anlægsaktiver			
	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2017	16.680	125.000	8.888.942
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.654.740</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>16.680</u>	<u>125.000</u>	<u>13.543.682</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	16.680	125.000	6.845.703
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>786.864</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>16.680</u>	<u>125.000</u>	<u>7.632.567</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.911.115</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	618.705	303.589
Tilgang	<u>0</u>	<u>248.879</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>618.705</u>	<u>552.468</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	460.737	189.821
Årets afskrivninger	<u>99.516</u>	<u>55.583</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>560.253</u>	<u>245.404</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>58.452</u>	<u>307.064</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	2.748.833	2.787.497
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.539.753</u>	<u>-38.664</u>
	<u>1.209.080</u>	<u>2.748.833</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	427.474	652.003
Udskudt skat af årets resultat	<u>-397.539</u>	<u>-224.529</u>
	<u>29.935</u>	<u>427.474</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.300.445	449.513
Materielle anlægsaktiver	-15.954	-22.039
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-1.254.556</u>	<u>0</u>
	<u>29.935</u>	<u>427.474</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med 6 måneders opsigelse. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 295 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Høyrup Holding ApS, CVR-nr. 27 91 45 94 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.